



# WIADOMOŚCI

[25]

## PISMO FEDERACJI MŁODZIEŻY WALCZĄCEJ

"NASZE WIADOMOŚCI" wychodzą co miesiąc  
Druk - Federacja Młodzieży Walczącej

"NASZE WIADOMOŚCI" są pismem bezpłatnym  
na terenie całego kraju

### GDAŃSK - WARSZAWA WSPÓLNA SPRAWA

14.08 rano, gdy przyjechałem do Gdańska, na ulicach było pusto i spokojnie, tylko pod halą "Oliwii", zwracała uwagę kilkadziesiąt milicyjnych bud, ustawionych na parkingu. Obok - kilkadziesiąt wojskowych namiotów mogących przypominać obóz harcerski, gąsienice nie bliskie znajomych samochodów. Po południu podobieństwo do biwaku spotęgował widok milicjantów, którzy wylegli z namiotów, aby na kocykach i łózkach polowych opalać się i zajadać konserwy. Obraz ten przyciągał licznych przechodniów i fotografów - amatorów "mocnych" wrażeń. Z kolei znużeni milicjanci zabijali czas wyłapywaniem lekkomyślnych fotoamatorów krążących wokół "obozowiska". Późnym wieczorem Gdańsk przypominał już miasto w stanie oblężenia; na ulicach liczne patrole, ruch samochodowy ograniczony przez blokady na głównych arteriach, pilnowane przez milicjantów i nie rzadko pijanych ubeków. Następnego dnia rano, udałem się na spotkanie Ojca Świętego z młodzieżą na Westerplatte. Omijała mnie wątpliwa przyjeżdżająca białej kawalerii i kontroli dokumentów, w przeciwnym kierunku do podążających autokarami. Byli one zatrzymywane przez eleganckich panów, którzy tłumacząc się poszukiwaniem materiałów wybuchowych, rewidowali podróżnych według niewiadomego klucza i przeszukiwali autobusy, zabierając znalezione transparenty. Również na Westerplatte młodzież była wielokrotnie legitymowana i rewidowana przed wejściem do sektorów. Owocem kontroli był plądrujący się nieopodal stos plecaków, parasoli, toreb i butelek. Parę minut po 9 na miejsce uroczystości przybył Ojciec św. witany przez młodzież burzą oklasków i okrzykami "niech żyje Papież". Pojawiły się transpa-

### Sami swoi

14 maja dwaj funkcjonariusze ZOMO Jacek Kalkowski i Jarosław Pedrycz 1. 22 podjęli próbę wprowadzenia do Szwecji z lotniska w Pruszczu Gdańskim samolotu typu "Gawron". Steroryzowany pistoletem PMK, pilot udaremniał plany porwaczy wyskakując z samolotu tuż po starcie. Oblawa milicyjna doprowadziła do ujęcia Pedrycza. Trwają poszukiwania drugiego współnika. Prasa Trojmiasta zamieściła listy gończe, w których niedawny zomowiec określony jest mianem niebezpiecznego przestępcy kryminalnego. Swoją drogą ciekawe, dlaczego władze LUS, w Gdańsku nie podały miejsca pracy "chłopców"? Czyżby obawiali się "raz jeszcze podać adres lic, że dla osób zdemoralizowanych i dopuszczających się przestępstw nie ma i nie będzie miejsca w szeregach MO i SB", aby nie odstraszyć potencjalnych kandydatów.

za "Monit"

### KOLEJNA ZBRODNIA "NIEZNANYCH SPRAWCÓW"

W nocy z 29 na 30.08.86 w Goleniowie na klatce schodowej budynku przy ul. Puszkina milicja zatrzymała 19-letniego Grzegorza Luksa. Przewieziony na RUC został tam pobity i skopany. Po wypuszczeniu z komisariatu do zmaltretowanego chłopca dwukrotnie było wzywane pogotowie /zaczodziło podejrzenie pęknięcia śledziony/ aby w końcu umieścić go w szpitalu. Pomimo bardzo złego stanu zdrowia Grzegorza i pomimo interwencji jego Matki, po 3 dniach został on odwieziony do domu. Dopiero na początku listopada, w następstwie licznych interwencji Rodziców, został on ponownie przyjęty na leczenie. Stwierdzono istnienie obrzęku trzustki i po urazowego torbiela. Również i tym razem po miesiącu został on odesłany do domu, aby ponownie być przyjętym 31.12. Diagnoza lekarska brzmiała "z powodu silnej niewydolności nerek i uszkodzenia trzustki, rokowania co do życia wątpliwe".

14.01.1987 Grzegorz Lukasz zmarł. Jeszcze przed śmiercią chłopca, LUS w Szczecinie poinformowało Matkę o braku dowodów świadczących o pobiciu syna w komisariacie. Przytoczona opinia biegłych lekarzy zawierała tezę, że dolegliwości mają charakter niezytu żołądka. 9.01 Minister Spraw Wewnętrznych poinformował, że w związku ze skargą Matki, 8.01 Prokuratura Wojewódzka w Szczecinie wszczęła w tej sprawie śledztwo, a szef LUS powołał specjalną komisję do zbadania zdarzenia. Z opinii biegłych z zakresu medycyny sądowej, wydanej na podstawie sekcji zwłok: "istnieje pośredni związek przyczynowy pomiędzy urazami /pobiciem/ jamy brzusznej Grzegorza Lukasa w nocy z 29/30 sierpnia 1986, a jego zgonem".

Za: "KOS" /114/10  
z 18.08.br.

Władze Łódzkie w Warszawie poleciły świeckim służbom papieskim konfiskowanie transparentów "S". Następnym tej decyzji było masowe występowanie ze służb porządkowych studentów i uczniów. Czyżby takie postępowanie Kościoła miało być zapowiedzią odrębnego od Narodu "dialogu z władzami"?



renty: PSM Warmii i Mazur, Solidarności gorzowskiej, wrocławskich studentów i MIP-u. W czasie półtoragodzinnego spotkania Jan Paweł II m.in. poruszył problem praw człowieka, uwydatniając jego wagę w dzisiejszych czasach, podkreślił znaczenie symbolu jakim jest Westerplatte dla coraz to nowych pokoleń Polaków.



# GDAŃSK - WARSZAWA

## WSPÓLNA

### SPRAWA

dok. ze str. 1

Tego samego dnia po południu miałem możliwość uczestniczyć we mszy św. na osiedlu Zaspa. Nad milionowym tłumem wiernych dominował piękny ołtarz w kształcie średniowiecznego zagłowca. Po powitaniu Ojca Św. przez bp. Gocińskiego, rozpoczęła się msza św. Homilia Papież wyraził swoją radość z wizyty w Gdańsku, miście, w którym jak się wyraził słowo "Solidarność" nabrało szczególnego znaczenia. Jan Paweł II zaakcentował ponownie prawo ludzi do swobodnego zrzeszania się. Przypomniał historyczną więź miasta przy ujściu Wisły z państwem polskim i kulturą chrześcijańską. Papieskie słowa nawiązujące do najbliższej przeszłości miasta - miejsca narodzin Sierpnia, były przerywane okrzykami: "Solidarność", "Niech żyje Papież". Gdy okrzyki zabrzmiały szczególnie głośno, Papież żartobliwie skarcił zebranych słowami: "o tym właśnie chcę mówić..., ... i w pewnym sensie za was chcę mówić co wywołało jeszcze dłuższe owacje. Po zakończeniu mszy św. około godz. 18 uformował się pochód, prowadzony przez grupę młodych ludzi z transparentem "Solidarność". Manifestanci skandując hasła:



"pod pomnik", "Solidarność", "Niech żyje Papież", ruszyli ulicą Rokossowskiego. Rzucano ulotki sygnowane przez: porozumienie FMW, NZS, WIP oraz KPN. W pocho- dzie znalazło się około 30 tys. ludzi. Zabrakło nie- stety Lecha Wałęsy, który przeciwny był organizowaniu demonstracji, natomiast przyłączyli się działacze in- nych regionów m. in. Zbyszek Bujak i Konrad Bieliński. Ludzi obserwujących manifestację zachęcano do przyja- czenia się okrzykami: "chcicie z nami, dziś nie biją!"

NAJLEPSZE  
Z ŻYCZENIA  
OKAZJI DNIA DZIECKA



co niestety nie okazało się prawdą. U zbiegu ulic Rokossowskiego i Grunwaldzkiej przejście zostało za- blokowane przez milicję. Po bezskutecznych pertraktac- cjach duża grupa ludzi przerwała kordon i dostała się na skrzyżowanie, gdzie została odcięta od reszty po- chodu i otoczona przez milicję. W tej sytuacji demon- strujący usiedli na jezdni, lecz już po chwili zostali zaatakowani przez zomowców. Po krótkiej walce atakowa- ni rozpięzali się po okolicznych uliczkach, gdzie również dochodziło do starc. Gdy około godz. 20 wraca- liem na dworzec ulicą Gdańska opuszczały długie kolumny wozów milicyjnych udające się w kierunku Warszawy.

UCZESTNIK

## WIADOMOŚCI

**GDYNIA**  
Nieciekawą postawę przyjęło Kuratorium Wydziału Oświa- ty w Gdyni, nie licząc się z postawami i uczuciami młodych ludzi. Po długich debatach i niezdecydowaniu- kszano przyjąć do szkoły w dniach 11 i 12.00 w czasie pobytu Papież w Trójmieście. Decyzja spotkała się z negatywnym oddźwiękiem nauczycieli i uczniów, kto- rym w zdecydowanej większości uniemożliwiono lub utru- dniono przywitanie Wielkiego Polaka na Lybrzezu.  
Przedruk: "Monit" wydanie specjal- ne

Ukazała się nakładem Oficyny FMW-Region Gdańsk kaseta Przenysława Gintrowskiego "Raport z oblężonego miasta" cena 800 zł. Jest dostępna wśród kolporterów.

W dn. 12 i 13 czerwca SB, przed przytyciem do W-wy Ojca Świętego, zatrzymała na 45 godzin kilkadziesiąt osób.

W dn. 14 czerwca ok. godziny 9.00 przybyłemu na grób ks. Jerzego Popiełuszki Ojca Świętego witało ok. 12 tys. wiernych. Skandowano: "Solidarność" i "Niech żyje papież". Po krótkiej modlitwie nad ar- chem ks. Jerzego Jan Paweł II udał się na Plac De- filad, gdzie po zakończeniu Mszy Św. uformował się pochód, który zatrzymany został przez milicję przy pl. Powstańców warszaw. Tam, na wezwanie Zbigniewa Bujaka, zgromadzeni rozeszli się.

### Podziękowanie

Redakcja "NW" dziękuje za współpracę Mięsołowi Gwińskiemu, który reagował z nami 11 + 25 nr "NW"

SPOKOJNYCH I SŁONECZNYCH  
WAKACJI  
ŻYCZY

FMW

.....  
"Nasze Wiadomości" są pisma-  
Redakcji Młodzieży Walczącej.  
Redaguje zespół. Stanowisko or-  
ganizacji wyrażają jedynie tek-  
sty podpisane: FMW. Teksty nie-  
podpisane pochodzą od redakcji,  
zaś podpisane pseudonimami lub  
inicjałami wyrażają jedynie  
poglądy ich autorów.